Дело № 5-41-144/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2022 года                                    г. Евпатория ул. Горького, 10/29

 Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности
 Кочергина Владимира Витальевича, 06.04.1984 года рождения, уроженца г. Евпатория, официально не трудоустроенного, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Перекопская, д.15А, кв.79, паспорт 3914 174791 от 01.06.2014 года ФМС, 900-003,
по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
05.03.2022 года в 00:01 час. Кочергин В.В., находясь по месту жительства по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Перекопская, д.15А, кв.79, по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 500,00 рублей, назначенный по постановлению ЦАФАП ГИБДД МВД по Республике Крым 18810182211213507569 от 13.12.2021 г.
Своими действиями Кочергин В.В. совершил правонарушение, предусмотренное  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В суде  Кочергин В.В. вину признал, не отрицал обстоятельств указанных                     в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии                       в действиях  Кочергина В.В. состава правонарушения, предусмотренного                           ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Кочергина В.В. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении 82 АП № 152080 от 11.04.2022 года, копией постановления ЦАФАП ГИБДД МВД по Республике Крым 18810182211213507569 от 13.12.2021 г., согласно которому на Кочергина В.В. наложен штраф в сумме 500,00 рублей, которые получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
В силу п. 29.1 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" согласно положениям статей 30.3 и 31.1 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу по истечении десяти суток, а по делам, перечисленным в части 3 статьи 30.3 КоАП РФ, - пяти дней со дня вручения или получения копии постановления, если оно не было обжаловано либо опротестовано.
При этом копия постановления по делу об административном правонарушении должна быть вручена под расписку физическому лицу или законному представителю физического лица либо законному представителю юридического лица, в отношении которых оно вынесено, либо выслана указанным лицам в течение трех дней со дня вынесения указанного постановления (часть 2 статьи 29.11 КоАП РФ).
В случае, если копия постановления по делу об административном правонарушении, направленная по месту жительства или месту нахождения лица, привлекаемого к административной ответственности, была возвращена судье с отметкой на почтовом извещении (отправлении) об отсутствии этого лица по указанному адресу либо о его уклонении от получения почтового отправления, а также по истечении срока хранения, то постановление вступает в законную силу по истечении десяти суток, а постановления по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.1 - 5.25, 5.45 - 5.52, 5.56, 5.58 КоАП РФ, - по истечении пяти дней после даты поступления (возвращения) в суд копии данного постановления (статьи 30.3, 31.1 КоАП РФ).
Согласно отчету Национальной почтовой службы постановление №18810182211213507569  от 13.12.2021 г ЦАФАП ГИБДД МВД по РК 23.12.2021 г. передано на временное хранение в связи с истечением срока хранения.
Принимая во внимание п. 29.1 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" указанное выше постановление ЦАФАП от 13.12.2021 г. вступило в законную силу 04.01.2022 года.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности                                    и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, учитывая смягчающее обстоятельство, как признание вины, при отсутствие отягчающих обстоятельств, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Назначение иного вида наказания суд считает нецелесообразным.
Руководствуясь ст. ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Кочергина Владимира Витальевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель:  (Министерство юстиции Республики Крым,  ОГРН 1149102019164, - ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым в г. Симферополе , Код по Сводному реестру 35220323, ОКТМО 35712000 КБК: 828 1 16 01203 01 0025 140 УИН= 0410760300415001442220167).
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28.
Наименование платежа - административный штраф по делу № 5-41-144/2022 от 27.04.2022 г.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию                             в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                                                 Е.Г. Кунцова